
 

1 
 

 

 

 V A Š K I N U K S  
   ____________________________________________________________________   
                  Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                       2022 m. vasaris

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Kaip ir kiekvieną mėnesį ,,Vaškinuks‘‘ džiaugiasi, kad gali pranešti daug gerų 

naujienų. Patiktukai feisbuke, mokinių refleksija  sako, kad 5-IV g klasių mokiniams 

patiko Raštingumo diena, skirta istorinėms datoms atminti ir mokyklos 110 metų 

sukaktį paminėti. Su geriausiais linkėjimais Lietuvai ir mokyklai!   

      Pradinių klasių mokinių žodis skambėjo  Raiškiojo skaitymo konkurse – 

nuoširdžiai, jautriai ir su meile. 

      Gimnazijos mokiniai ir toliau džiugina įvairiomis veiklomis, pasiekimais žinių 

olimpiadose. Veikli mokinių taryba neleidžia nuobodžiauti. Tai patvirtina ir apskrito 

stalo diskusija su mokytojų metodine taryba – mokiniai kalbėjo apie mokymąsi, ko 

reikia, kad kiekvienoje klasėje mokymosi rezultatai gerėtų. Toliau mokosi ir mokytojai, 

juk mokytis niekada nevėlu.  

      Tačiau, ar žinote, kad   vasarį sudaro 28 dienos įprastiniais metais ir 29 dienos – 

keliamaisiais metais. Tris kartus istorijoje vasaris turėjo 30 dienų. Normaliais (ne 

keliamaisiais) metais vasaris prasideda ta pačia savaitės diena, kaip kovas ir lapkritis. 

Keliamaisiais metais vasaris prasideda ta pačia savaitės diena, kaip rugpjūtis.  

Lietuviai mėnesį vadindavo barsukiniu, taip pat  ešeriniu (ešeriai gerai kimba). Dar 

kiti vardai buvo zuikiakojis, ragutis (mešką ir vilką gali į ožio ragą suriesti).                                                                                                                                                 
ĮDOMAUS SKAITYMO! 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Diena
https://lt.wikipedia.org/wiki/Keliamieji_metai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Savait%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Diena
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kovas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lapkritis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Keliamieji_metai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rugpj%C5%ABtis


 

2 
 

                                       VASARIO MĖNESIO VEIKLOS 

 Nuotolinė Mokonomikos pamoka; 

 Integruota pamoka ,,Kaip apsisaugoti 

nuo elektroninių patyčių?‘‘ 

 Matematikos rajoninėje olimpiadoje 

dalyvavo : Deividas Daniuševičius- I kl., 

Paulius Jasiūnas-I kl., Miglė 

Viskupaitytė- II kl., Akvilė Jasiūnaitė- III 

kl., Rugilė Aniūnaitė- IV kl., Erikas 

Lauksėdis- IV kl.; 

 Rusų k. rajoninėje olimpiadoje dalyvavo  

8 kl. mokinė Vilija Aniūnaitė; 

 Vyko integruota Raštingumo diena;  

 7 kl. mok. Austėja Budzinskaitė 

dalyvavo respublikinėje konferencijoje 

,,Aš galiu‘‘ ir skaitė pranešimą rusų 

kalba apie Pasvalį ir jo kūrybingus 

žmones; 

 Lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiadoje dalyvavo I g kl. mok. Rūta 

Kazulytė ir IV g kl. mok. Monika 

Trinskytė; 

 Respublikiniame konkurse ,,Piešinys – 

matematikos uždavinys‘‘ dalyvavo: 

5kl. mok. Melisa Ahmati,  

      5 kl. mok. Arūnė Šilkūnaitė, 
6 kl. mok. Žaneta Januševičiūtė, 
6 kl. mok. Gabrielė Matuzaitė; 

 Rajoninėje istorijos olimpiadoje dalyvavo  IV g kl. mokiniai:  Erikas Lauksėdis, Darius Šopis, 
Mintautas Čypas; 

 Vyko pradinių klasių Raiškiojo skaitymo konkursas. 
 Kitos veiklos. 

_____________________________________________________________________________ 

Pilietinės iniciatyvos  ,,Atmintis gyva, nes liudija‘‘ Naujienlaikraštyje Laisvės gynėjų 

dienai – Sausio 13-ajai atminti paminėta ir Vaškų gimnazija. Šiais metais prie 

iniciatyvos prisijungė daugiau nei 2000 institucijų ir organizacijų. Pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes liudija“ Lietuvoje vyko jau penkioliktus metus. 

                                                  Apie tai skaitykite: 

https://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/images/22/02/NAUJIENLAISKIS_Sausio_13-

oji_2022.pdf 

_____________________________________________________________________________ 

https://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/images/22/02/NAUJIENLAISKIS_Sausio_13-oji_2022.pdf
https://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/images/22/02/NAUJIENLAISKIS_Sausio_13-oji_2022.pdf


 

3 
 

                   NUOTOLINĖ PAMOKA  ,,MOKONOMIKA‘‘ 

              Antrus metus iš eilės Vaškų gimnazijos 1-8, I-IV g klasės dalyvavo didžiausioje nuotolinėje 

Swedbank „Mokonomikos“ pamokoje. Mokiniai buvo suskirstyti koncentrais pagal amžių grupes: 1-

4 klasės – atradėjai, 5-8 kl. buvo kūrėjai, o I-IV g klasės – ekspertai. Mokiniams vyko net 

aštuonios paskaitos, kurių metu jie  sužinojo gausybę neregėtų ir negirdėtų faktų, pasakojimų, istorijų.  

             1 klasės vadovė Jolanta S.: ,, Vasario 4 d. mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo  „Swedbank“ 

iniciatyva organizuotoje didžiausioje nuotolinėje pamokoje „Mokonomika“, sukvietusioje daugiau 

nei 20 mokytojų, ekspertų ir visiems gerai pažįstamų veidų, kurie pasakojo apie kūrybą, tvarumą, 

finansinį raštingumą, ekonomiką, pilietiškumą, savanorystę bei ateities profesijas.                                                                                             

  Pradinių klasių mokiniai sužinojo, kas yra šeimos biudžetas, kaip suplanuoti gimtadienio šventę, kas 

telpa skauto kuprinėje, susipažino su gestų kalba.                                                                                             

Mokiniai nebuvo pasyvūs 

pamokų stebėtojai, Jie 

aktyviai dalyvavo 

veiklose, kruopščiai atliko 

užduotis. Iš senų džinsų 

darė prijuostę. Labiausiai 

patiko karatė treniruotė su 

Jurgita. Vaikai mokėsi 

atlikti karatė veiksmus. 

Namų laboratorijos metu atliko bandymą su šiaudeliu, siūlu, balionu.  

Didžioji nuotolinė pamoka praėjo nepastebimai greitai. Buvo įdomu ir naudinga, ir už tai sakome 

AČIŪ rengėjams.‘‘ 

            8 klasės vadovė Kristina P.: ,,8 klasės mokiniai, dalyvaudami didžiausioje Lietuvos 

pamokoje ,,Mokonomika‘‘, kaip ir pernai, taip ir šiemet, turėjo užduotį: kiekvienai pamokėlei parinkti 

kelis raktinius žodžius, kad po visų veiklų  galėtų  aptarti ir įvertinti. Įdomiausia aštuntokams buvo 

pamoka „Pagauti tinkle: kaip išlikti prisijungusiam ir saugiam?“. Nuobodžiausiomis tapo dvi 

pamokėlės: „Kas yra finansinis intelektas arba FIQ?“ bei „Penki klausimai apie senovės Lietuvą. 

Arba kas neduoda ramybės mokiniams?“. Apie finansinį intelektą buvo nuobodu, nes ši pamokėlė 

pasirodė ir sudėtingiausia mokiniams. Pakankamai sudėtinga pasirodė ir „Kur susitinka idėjos ir 

pinigai?“. Per daug vaikiška aštuntokams pasirodė pamokėlė „Kuris superherojus apsaugos mūsų 

klimatą?“. Nors ir sudėtinga pamokėlė pasirodė apie  pinigus, bet aštuntokai gaudėsi idėjų būtent iš 



 

4 
 

jos, kad galėtų gyvenime pasinaudoti. Apibendrinant galima teigti, kad pernykštė ,,Mokonomika‘‘ 

buvo spalvingesnė, patrauklesnė ir įdomesnė.‘‘  

I g klasės vadovė Ingrida T.: ,,I g klasės mokiniai klausėsi įvairių temų: „Kas saugo mūsų 

istoriją?“, „Nepasisekė? Puiku“. Ši tema suintrigavo vien savo pavadinimu. Smalsumo vedini 

klausėmės paskaitos apie nesėkmes. Lektorė dalinosi sėkmingų žmonių nesėkmėmis, kaip viena ar 

kita nesėkmė nepalaužia, o 

kaip tik duoda stimulą 

įveikti kliūtis ir žengti 

žingsnį į priekį. Ši paskaita 

buvo kitokia, nes įprasta 

šnekėti tik apie sėkmės 

istorijas, o nepavykusius 

dalykus paslėpti kažkur 

giliai kamputyje. Toliau 

turėjome puikią švietėjišką 

paskaitą apie „Moterys 

prieš vėžį“, iš kurios 

mergaitės daug sužinojo 

apie sveikatą. Visų įdomiausia paskaita buvo: „Kaip įdarbinti technologijas, kad jos netrukdytų, o 

padėtų mokytis?“. Išgirdome daug naudingų patarimų, apie tai, kaip telefonas gali būti naudingas 

besimokant, kokią pagalbą teikia išmaniosios technologijos. Lektorė supažindino su 5 žingsniais, 

kurie  padeda mokantis. Ne visos temos mokiniams patiko ir prikaustė jų dėmesį, tačiau iš visos 

gausybės paskaitų atmintyje išliko nemažai informacijos.‘‘  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integruota pamoka 

  Vasario 10 d. Vaškų gimnazijoje 5 – 6 klasių mokiniams vyko nuotolinė integruota informacinių 

technologijų ir muzikos pamoka „Kaip apsisaugoti nuo elektroninių nusikaltimų“, kurią vedė Bendruomenės 

pareigūnė Jurgita Packevičienė. Mokiniai žiūrėjo prevencinį filmuką, kaip sukčiai šantažo būdu išvilioja 

pinigus, jautrius duomenis apie žmogų. Dalinosi naudinga informacija apie interneto platybėse tykančius 

pavojus, kaip nepakliūti į siūlomus spąstus, kaip atpažinti nesaugias elektronines parduotuves ir kt. Mokiniai 

dalinosi savo mintimis, kokiuose portaluose lankosi, kuriuose socialiniuose tinkluose yra užsiregistravę, 

kokią asmeninę informaciją viešina, kokiu tikslu tai daro ir pan. Policijos pareigūnė aiškiai ir struktūriškai 

išdėstė pagrindinius pavojus, su kuriais galima susidurti interneto platybėse. Po šios paskaitos mokiniai 

atidžiau ir labiau saugos savo asmens duomenis, nedalins savo slaptažodžių, viešai neatskleis asmeninių 

duomenų, nebendraus su nepažįstamais žmonėmis, juolab jų nepriims į draugų ratą. Esame dėkingi Jurgitai 

Packevičienei už naudingą informaciją mokiniams, mokytojams ir klasių vadovams. Būkime saugūs 

naudodamiesi internetu. 

                                                          Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 

 

 



 

5 
 

                                                                                               SVEIKINAME!!! 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

70-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada (9-12 kl.) 
 
Vasario 11 d.  rajoninėje matematikos olimpiadoje nuotoliniu būdu 
dalyvavo  6 mūsų gimnazijos mokiniai: Paulius Jasiūnas (I kl.),  
Deividas Daniuševičius (I kl.), Miglė Viskupaitytė (II kl.) (mokytoja 
Nida Butėnienė). 
Akvilė Jasiūnaitė (III kl.), Rugilė Aniūnaitė (IV kl.), Erikas Lauksėdis 
(IV kl.) (mokytoja Inga Lauksėdienė).  
Akvilė Jasiūnaitė laimėjo III vietą, Rugilė Aniūnaitė  laimėjo III vietą. 

                                                                                                               

 

Rusų k. rajoninėje olimpiadoje  I vietą laimėjo 8 kl. 

mokinė Vilija Aniūnaitė (mokytoja Rita Čypienė) 

 

Rajoninėje chemijos olimpiadoje IV g kl. mokinė Rugilė 

Aniūnaitė užėmė 2 vietą (mokytoja Jurgita Paušienė) 

Respublikiniame konkurse ,,Piešinys – matematikos uždavinys‘‘dalyvavo: 

5kl. mokinė  Melisa Ahmati (ruošė mokytoja Ingrida Beinorienė) 

5 kl. mokinė Arūnė Šilkūnaitė (ruošė mokytoja Nida Butėnienė) 
6 kl. mokinė Žaneta Januševičiūtė (ruošė mokytoja Inga Lauksėdienė) 
6 kl. mokinė Gabrielė Matuzaitė  (ruošė mokytoja Ingrida Beinorienė) 

Džiaugiamės, kad 5 klasės mokinės Arūnės piešinys laimėjo I vietą, savo 

grupėje tarp 5-6 klasių mokinių. 

7 klasės mokinė Austėja Budzinskaitė dalyvavo respublikinėje konferencijoje ,,Aš galiu‘‘ (2-3 

užsienio kalbų) ir rusų kalba skaitė pranešimą apie Pasvalį ir jo kūrybingus žmones (konsultavo 

mokytoja Rita Čypienė) 

Rajoninėje istorijos olimpiadoje dalyvavo  IV g kl. mokiniai:  Erikas Lauksėdis, Darius 

Šopis, Mintautas Čypas (mokytoja Jurgita  Vaitiekūnienė) 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje dalyvavo I g kl. mokinė Rūta Kazulytė ir IV g kl. mokinė 

Monika Trinskytė. Rūta užėmė 5 vietą, o Monika – 4 vietą (mokytoja Vaida Lipinskienė) 



 

6 
 

      Piešinių konkursas  „PIEŠINYS – MATEMATIKOS UŽDAVINYS“ 

 
Jau penktus metus dalyvaujame integruotame respublikiniame 

matematikos ir informacinių technologijų  piešinių konkursas „Piešinys 

– matematikos uždavinys“, kuris skirtas 5–12 klasių mokiniams. 

Konkurso tikslas – paskatinti mokinius kūrybiškai pažvelgti į 

matematiką, naudojantis teksto redaktoriumi išreikšti savitas, drąsias, 

patrauklias matematikos interpretacijas. Konkursą organizavo: 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Vilniaus Gedimino 

technikos universiteto inžinerijos licėjus ir Vilniaus Simono Daukanto 

progimnazija. Kadangi šiais metais konkursas švenčia 10-metų gimtadienį, todėl 

buvo apdovanota daugiau mokinių. Konkursinis darbas turėjo atliepti konkurso temą, t. y. piešinyje 

turėjo būti paslėptas matematinis uždavinys arba matematinis uždavinys vaizduojamas piešiniu. 

Darbas turėjo būti sukurtas būtinai su teksto rengykle ir atsiųstas tekstinio failo formatu, kuris turėjo 

būti padarytas TIK iš figūrų, panaudoti užpildo efektai ir kiti figūrų formatavimo būdai, lapas A4 

formato, piešinys turėjo užpildyti visą lapą. Darbai buvo vertinami pagal keturias grupių autorius: I 

grupė: 5-6 klasės; II grupė: 7-8 klasės; III grupė: 9-10 klasės; IV grupė: 11-12 klasės. Darbe buvo 

vertinamas tiek matematinės užduoties originalumas, tiek darbo sudėtingumas naudojant 

informacines technologijas. Konkursui ruoštis  pradėjome gruodžio – sausio mėn. Darbai buvo 

vertinami vasario mėn., rezultatai paskelbti vasario 21d. Konkurse iš mūsų gimnazijos dalyvavo: 

5kl. mokinė  Melisa Ahmati (ruošė mokytoja Ingrida Beinorienė) 

5 kl. mokinė Arūnė Šilkūnaitė (ruošė mokytoja Nida Butėnienė) 

6 kl. mokinė Žaneta Januševičiūtė (ruošė mokytoja Inga Lauksėdienė) 

6 kl. mokinė Gabrielė Matuzaitė  (ruošė mokytoja Ingrida Beinorienė) 

Mokinės noriai piešė, konsultavusi su informacinių technologijų ir matematikos mokytojomis. 

Džiaugiamės, kad 5 klasės mokinės Arūnės piešinys laimėjo I vietą, savo grupėje tarp 5-6 klasių 

mokinių. Pasižiūrėti galite svetainėje http://superit.vilniustech.lt/. Apdovanojimą, padėkas gausime 

kovo mėn. pradžioje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 kl. mok. Melisos piešinys 5 kl. mok. Arūnės piešinys 

6 kl. mok. Žanetos piešinys 6 kl. mok. Gabrielės piešinys 

http://superit.vilniustech.lt/


 

7 
 

                   PAŽINTINĖ-KULTŪRINĖ RAŠTINGUMO DIENA  

              Vasario 23 d. gimnazijoje vyko Raštingumo diena, skirta Lietuvos istorinėms datoms atminti 

ir gimnazijos 110 metų jubiliejų paminėti. Tikslas - ugdyti mokinių raštingumą, pilietiškumą, 

kūrybiškumą, bendradarbiavimo įgūdžius.  

             Vyko kalbinės, literatūrinės veiklos, mokiniai bendradarbiaudami  atliko integruotas 

kūrybines užduotis, kurių metu dar daugiau pažino Lietuvos istorines asmenybes, kultūrinį, politinį 

kontekstą, atliko integruotų veiklų refleksiją. 5-IV g klasių mokiniai dalyvavo protmūšyje ,,Aš 

lietuvis‘‘, sprendė literatūrinius kryžiažodžius, III-IV g kl. dalyvavo interaktyvioje viktorinoje apie 

Lietuvą. 5-6 kl. mokiniai virtualiu keliu keliavo po Lietuvą įsivertindami savo žinias ir gebėjimus. 

III-IV g kl. mokiniai žiūrėjo filmą apie daktarą J. Basanavičių, po to rašė esė tema ,, Kultūra 

skleidžiasi per kūrybą ir tarnavimą bendruomenei“.  Mokiniai rašė dailyraštį, diktantą, laišką, 

linkėjimus gimnazijai ir Lietuvai, atliko kūrybines užduotis. O jų linkėjimai papuošė gimnaziją.  

Klasėse vyko refleksija :  „Mylėdamas Lietuvą, myliu laisvę, kurią tegali man laiduoti nepriklausoma 

šalis, mano Tėvynė.“( Juozas Tumas-Vaižgantas). Mokiniai kūrė veiklų nuotraukų koliažą, 

Voratinklio programėlėje įsivertino visas pažintinės-kultūrinės dienos veiklas. Dėkojame klasių 

vadovams, mokytojams, kurie šią dieną padėjo mokiniams ir toliau keliauti pažinimo keliu.           

              Manome, kad Raštingumo dienos veiklos, pamokos kitaip, vyko įdomiai ir prasmingai.  

                     

                      Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos Vaida Lipinskienė ir Rita Čypienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

,,Vaškinuks‘‘: Daugiau nuotraukų iš Raštingumo dienos, kitų veiklų mokykloje yra gimnazijos 

feisbuko puslapyje ir gimnazijos tinklalapyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Mokinių tarybos veikla 

Vasario mėn. 22 d. vyko apskritas stalas su Metodine taryba. Aptarėme, kas patinka pamokose 

ir kokie atsiranda sunkumai, ką tada reikėtų keisti; kaip susidėliojame veiklą po pamokų. Buvo įdomu 

padiskutuoti. 

Iš projekto „Sveikata visus metus 2022“ gavome pirmąjį vasario mėnesio iššūkį „Sveikas 

vargšas turtingesnis už ligotą karalių“. Su šiuo iššūkiu kūrybingai susidorojo mokinių tarybos 

atstovės Vilija ir Ugnė. Tikimės, kad į kitus iššūkius įsitrauks ir kitų klasių atstovai.  

 

Mokinių tarybos atstovė spaudai Kotryna T., III g kl. mokinė 
 
  
 

 

 

 

 

        PRADINIŲ KLASIŲ RAIŠKIOJO SKAITYMO KONKURSAS 

Vasario 10 dieną Vaškų gimnazijoje įvyko pradinių klasių raiškiojo skaitymo konkursas. Dalyvauti 

panoro 20 mokinių iš 1-4 klasių. Džiaugiamės išraiškingu, vaizdingu deklamavimu ir linkime 

sėkmės kitame etape Pasvalyje. 

I vieta- Gita Vatkevičiūtė, 4 klasė (mokyt. E. Aniūnienė)                                                                     

II vieta – Antanas Kaziliūnas, 4 klasė (mokyt. E. Aniūnienė)                                                            

IIvieta – Tajus Inapas, 2 klasė (mokyt. I. Račkauskienė)                                                                  

IIIvieta – Viktorija Didychenko, 1 klasė (mokyt. J.Stankevičiūtė)                                                  

IIIvieta – Goda Daknytė, 2 klasė (mokyt. I. Račkauskienė) 

 

Ugnė J. Vilija A. 



 

9 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Daugiau apie gimnazijos bendruomenės gyvenimą skaitykite 

 feisbuko puslapyje ir mokyklos tinklalapyje.  



 

10 
 

                               MOKYTIS NIEKADA NEVĖLU 

Mokslo metai įpusėjo. Mokiniams taip pat kelio vidurys. Mokytojai mokosi visą gyvenimą, 

tačiau... Sausio 6 d. Vaškų gimnazijoje baigėsi gimnazijos lyderių grupės (Jurgitos Vaitiekūnienės, 

Kristinos Prakopienės, Nidos Butėnienės ir 

Ritos Čypienės) organizuoti mokymai apie 

bendradarbiavimą pamokoje.  Šie metai 

prasidėjo mokymų užbaigimu-refleksija. 

Susirinkusiems lyderių komanda pristatė 

mokymų išvadas ir rekomendacijas. 

Lapkričio-gruodžio mėnesiais pamokos 

dažniau vyko daugiafunkcinėje klasėje, 

kurioje būdavo ne vienas mokytojas. 

Mokytojai mokėsi kartu, konsultuojami 

lyderių mokytojų konsultančių - išbandė 

naujus metodus su skirtingomis klasėmis, 

skirtinguose dalykuose. Iš viso tokių 

pamokų buvo net 34. Išbandyti įvairūs 

metodai: „Durstinys“, „Koncentriniai 

ratai“, „Mokymosi tempo duetas“, 

„Padėkliukas“, „ŽNS“, „Klaidų taisymas“, 

„Karuselė“, „Sūkurys“, „Norais-nenorais“, 

„Testas“. Didžiausia metodų įvairovė 

išbandyta 5, 6, 8 ir IVg klasėse. Kiekviename 

mokomajame dalyke buvo panaudota nuo  

vieno iki šešių metodų. Pastebėta: mūsų 

mokytojai labai paaugo. Džiaugiasi širdis, 

matant šiuolaikinius mokytojus. Po kiekvienos 

pamokos paklausus mokinių: „Ar šis metodas jums 

patiko?“, neišgirdom nė karto žodžio „Ne“. Džiugu, 

einame koja kojon link šiuolaikinės pamokos, 

kuomet mokiniai dirba apie 80 procentų pamokoje, o 

mokytojui lieka 20 procentų. Mokytojas-žinių 

perteikėjas - pamažu tampa mokytoju-konsultantu.  

Laiko mokymuisi ir įtvirtinimui dar turime. Projektas tęsis iki 2023 m. 

                                                             KK projekto mokymų konsultantė Kristina Prakopienė 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



 

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Ukrainos palaikymui – visuotinė istorijos pamoka 

    Vasario 28 d. istorijos mokytojas Audrius Jurgelevičius vedė pamoką visose šalies 

mokyklose. Per pamoką mokytojas  vaikams papasakojo apie šios valstybės šimtmečių 

istoriją, valstybingumo šaknis, dekonstravo istorijos klastotes. Pamokoje, skirtoje 

palaikyti Ukrainą, dalyvavo ir mūsų gimnazijos mokiniai. Išreiškėme vienybę su Ukrainos 

tauta. 

 

 



 

12 
 

 LAISVALAIKIUI - APIE ŽYGIAVIMĄ 
 

Tam, kad žygiavimas taptų malonumu ir galbūt 

net aistra – svarbu, kad viskas būtų apgalvota iki 

detalių. Štai septynios auksinės taisyklės 

pradedančiajam žygeiviui:  

1. Susirask žygio kompanioną ar net visą grupę. 

Kartu bus ne tik linksmiau, bet ir saugiau. 

Žygeivių klubai laukia tavęs! 

2. Būk realistas – distanciją bei trasos 

sudėtingumą rinkis pagal savo fizinį 

pasiruošimą, o ne ambicijas nužygiuoti kuo 

daugiau. 

3. Visada kam nors pranešk, kur ir kada tiksliai 

žygiuosi. 

4. Pradėk nuo trumpesnių atstumų, ypač, jeigu 

reikia išbandyti naują įrangą ar batus. 

5. Kalbant apie batus – sunkius ir 

neperšlampamus batus palikit žiemai. Šiltesniais 

mėnesiais puikiai pasitarnaus sportiški, lengvi, 

patvarūs žygio batai. 

6. Nepalik šiukšlių – čia išsiplėsti turbūt net nereiktų. Miške ir gamtoje mes esame svečiai, todėl ir 

elgtis turėtume pagarbiai. 

7. Pasisiūlyk savanoriškam darbui – galbūt tavo mėgstamą taką parke apgadino audra? Prisidėk prie 

bendruomenės gerovės! Susipažinsi su veikliais žmonėmis ir atliksi puikų darbą. 

                                                                                                       (Pasinaudota interneto medžiaga) 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                             ,,VAŠKINUKO‘‘ REDAKCIJA 



 

13 
 

                             GIMNAZIJOS LAIKRAŠČIO ,,VAŠKINUKS‘‘ VASARIO MĖNESIO PRIEDAS 

                                            NUOTRAUKŲ GALERIJA IŠ RAŠTINGUMO DIENOS 

 

 



 

14 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

 

II g klasė 
  

RAŠTINGUMO DIENA 

  

  

  

Šiandien minėjome Raštingumo dieną.  
Rašėme s sveikinimus mokyklai, Lietuvai.  
Žaidėme protmūšį, sprendėme kryžiažodį.  
Rašėme dailyraštį, diktantą, laišką mokyklai.   



 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 III g klasė 



 

18 
 

 

 

 

Mokykla mini iš 

tiesų įdomią 

dieną. Jau 110 

metų mokykla 

gyvuoja. Lai 

išlieka amžinai 

tokia, kokia yra. 

Meilės, šilumos, 

švelnumo, 

ištvermės, 

artumo, 

mandagumo jums 

linki 

DEVINTOKAI 

 (I g klasė) 


	PRADINIŲ KLASIŲ RAIŠKIOJO SKAITYMO KONKURSAS
	Ukrainos palaikymui – visuotinė istorijos pamoka
	Vasario 28 d. istorijos mokytojas Audrius Jurgelevičius vedė pamoką visose šalies mokyklose. Per pamoką mokytojas  vaikams papasakojo apie šios valstybės šimtmečių istoriją, valstybingumo šaknis, dekonstravo istorijos klastotes. Pamokoje, skirtoje...
	Mokykla mini iš tiesų įdomią dieną. Jau 110 metų mokykla gyvuoja. Lai išlieka amžinai tokia, kokia yra. Meilės, šilumos, švelnumo, ištvermės, artumo, mandagumo jums linki DEVINTOKAI ( (I g klasė)

